Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 006/2018

Súmula: Altera e acrescenta dispositivos ao Regimento Interno da
Câmara Municipal de Rebouças.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE REBOUÇAS, ESTADO DO

PARANÁ, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A PRESENTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O art. 93 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Rebouças passará a vigorar com a seguinte redação, acrescido dos incisos I e II:

 “Art. 93 As sessões solenes destinam-se à instalação e posse de
mandatos e à concessão de honrarias, e serão convocadas pelo
Presidente ou por deliberação da Câmara, para o fim específico que
lhes for determinado.

I – As sessões solenes para a concessão de honrarias serão
realizadas de 02 (dois) em 02 (dois) anos, devendo ocorrer no 1º e 3º
ano, de cada legislatura.

II – Cada vereador poderá realizar até 02 (duas) homenagens por
sessão solene, sendo que os custos para a confecção do título ou
congênere, correrão por conta do vereador que prestará a
homenagem.

Parágrafo único ............................................................................
......................................................................................................

 Art. 2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em  03 de julho de 2018.

                                                                            ALESSANDRO LUIS MAZUR
                                                                               Presidente da Câmara Municipal

                                                                             RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR
                                                                           1.º Secretário

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/